ДОГОВОР №_________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

об     оказании  платных    образовательных услуг
г.Пермь                                                                                                             « __ »  _____________  20     г.

        Автономная  некоммерческая  организация  дополнительного  профессионального  образования  « Школа АВТОМИР» на основании лицензии серия 59Л01  № 0001646 от 16 февраля 2015г, выданной  Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края ,  в лице директора Кудряшова Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава организации, ( далее -  Исполнитель),  с одной стороны, и

________________                                                                            __________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» , с другой стороны, и

________________                     __________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно  именуемые  Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении  Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. № 706, настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1.   Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие образовательные услуги :
	Наименование образовательных услуг
	Форма обучения
	 Количество

      часов

	Категория «     »
	Групповая /  очная

1.2.  Срок  обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет                часов/ месяцев.
1.3.  Обучение завершается итоговой  аттестацией в форме квалификационного экзамена, успешно сдавшим квалификационный экзамен,  присваивается разряд , класс, категория  и  выдается  документ  о  квалификации.

2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:

 2.1.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии расписанием  занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2.  Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.  Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за  Заказчиком в случае его болезни, лечения, карантина (при наличии медицинской справки) и других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5.  Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания  образовательных услуг в объеме, предусмотренном
разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически  нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6.  После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации  обеспечить выдачу Заказчику документа о квалификации (свидетельство) .

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
Заказчик обязан:

3.1.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.  При поступлении  в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые  документы, предусмотренные локальными и нормативно-правовыми документами, предусмотренными для обучающихся в  АНО ДПО « Школа АВТОМИР».

3.3.  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменениях контактного телефона и места жительства.

3.4.  Извещать руководителя Исполнителя или педагога  об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

3.5.  Бережно относится к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный  имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской федерации.

3.6.  При необходимости и по своему усмотрению Заказчик самостоятельно оплачивает дополнительные расходы, связанны  с оказанием дополнительной образовательной услуги.
3.7.  Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.8.  Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного учреждения.

3.9.  Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя .

3.10. Соблюдать санитарно-гигиенические нормы, правила пожарной безопасности, инструкции по технике безопасности.
  4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
4.1.  Исполнитель вправе:

 -   самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания  в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

- индексировать цены в зависимость от темпов инфляции и в других случаях и по причинам, ведущим к увеличению затрат на предоставляемые услуги (но не чаще 1 раза в квартал).
-  отказать Заказчику  в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик,  в период его действия допускали нарушения предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающее Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора
-   восполнять материал занятий, пройденный за период отсутствия Заказчика по болезни в пределах объёма услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договор. Оплата за период отсутствия , вследствие болезни или иной уважительной причины возврату и пересчёту не подлежит.

4.2.  Заказчик вправе :

-   требовать от Исполнителя предоставления информаций по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя ;

-   получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

-   пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

-  пользоваться дополнительными образовательными услугами ,не входящими в учебную программу , за отдельную плату.
5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1.  Стоимость обучения составляет:____________________________________________________________________) .

5.2.  Заказчик оплачивает услуги  долями(  оплата 1 доли производится не позднее 7 дней  с начала обучения) за наличный расчет,
в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
5.3.  Оплата услуг подтверждается Заказчиком Исполнителю  документами с отметкой об оплате. В случае неуплаты до установленного срока,  Заказчик не допускается к занятиям.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор , могут быть изменены, либо по соглашению сторон ,либо в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора и расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору , что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.

6.4.  Если Заказчика своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе расторгнуть договор после письменного предупреждения Заказчика.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ИСПОЛНИТЕЛЯ  И ЗАКАЗЧИКА
7.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств  по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, Федеральными законами, Законом РФ «О  защите прав Потребителей
и иными нормативными правовыми актами.

7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «      »                     20      года.

      Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Школа АВТОМИР»
Адрес: Россия, 614012

 Пермский  край, г. Пермь,
ул Карпинского ,99 оф216
ИНН 5905274180
КПП 590501001
Р/с 40703810900000000617
 АО КБ «Урал ФД»
К/с 301018108000000790
БИК 045773790
ОГРН 1095900003352
ОКПО 63316744

ОКТМО 57701000001

ОКОПФ 71400

ОКВЭД 85.42
Директор
______________ /С.В. Кудряшов/

	Заказчик: (для физ. лица):

(ф.и.о.)
                 ( дата  рождения)

Паспорт:

серия ___________№_________________

Дата выдачи: «______»_______________________г.

Кем выдан:_____________________________

___________________________________

Адрес:_____________________________

___________________________________

___________________________________

Телефон:___________________________

Подпись:________(__________________)

                                                    ФИО

	Обучающийся  :

(ф.и.о.)

                    ( дата  рождения)

Паспорт:

серия ___________№_________________

Дата выдачи: «______»_______________________г.

Кем выдан:_____________________________

___________________________________

Адрес:_____________________________

___________________________________

___________________________________

Телефон:___________________________

Подпись:_____    _(_________________)

                                                    ФИО